Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01, DE 04 DE MARÇO DE
2022.

EMENTA: Extingue cargos e dispositivos das Resoluções
Legislativas n° 002/94; n° 001/2001; n° 01/2005 e n°
03/2009, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Vencimentos, Carreira e Avaliação de Desempenho dos
Servidores da Câmara Municipal de Capitão Leônidas
Marques e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do Paraná, após
ouvido o Plenário, aprova a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica extinguido 1 (um) cargo de Secretária Executiva (efetiva); 01 (um) cargo de
Assessor Jurídico (comissão); 01 (um) cargo de Assessora Administrativa (comissão); 01
(um) cargo de Agente de Administração I (efetivo); 01 (um) cargo de Assistente
Administrativo I (efetivo); 01 (um) cargo de Diretora Departamento Legislativo I
(comissão); 01 (um) cargo de Diretor Departamento Legislativo II (comissão); 01 (um)
cargo de vigia (efetivo); 01 (um) cargo de motorista I (efetivo) e 01 (um) cargo de Diretor
(comissão), constantes das Resoluções Legislativa 002/94; 001/2001; 01/2005 e 03/2009.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, 04
de março de 2022.

CLEUDES A. P. DOS SANTO                  EDELANO ROHERS                MATHEUS R. S. BAREA
           PRESIDENTE                                  VICE-PRESIDENTE                        1° SECRETÁRIO

SIDINEI JOSÉ GIUSTI                   GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO
  2° SECRETÁRIO                                       3ª SECRETÁRIA